
Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Don Segundo Sombra - AAAS - 20/08/2022

Endurance Lotus y Sport

Pos Cat Nro Piloto Auto Año Puntos Infrac Vueltas Promedio

1 44 BERISSO, Carlos - Lotus Seven 1988 2425 11 220.454

2 41 MAGGI, Juan Manuel - MAGGI, Roberto Lotus Seven 6155 11 559.545

3 48 CONTICELLO, Jorge - Lotus Seven 1987 7562 12 630.166

4 42 LOPEZ, Roberto - Eniak Antique 1985 7614 10 761.4

5 46 SIMONETTA, Claudio - SIMONETTA, Agustín Porsche 550 replica 8816 10 881.6

6 49 SOROET, Simón - Lotus Seven 1988 12977 12 1081.416

7 51 TRABUCCO, Walter - TRABUCCO, Alejandro Lotus Seven 13393 12 1116.083

8 43 PRIMOLINI, Jorge - MORELLO, Carlos Lotus Seven 1985 14878 10 1487.8

9 45 MARIN, Diego Lotus Seven 19288 12 1607.333

10 52 TESSI, Ignacio - GUZMAN, Luis Lotus Seven 1988 344375 10 34437.5

47 SANTARELLI, Alejandro - SCHMUK, Lucas Lotus Seven 25441 9 AB

50 VIGHI, Adrián - Lotus Seven 29036 13 EX

Auto 50 - Excluido (baja el tiempo mínimo en las vueltas 1, 11)
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Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Don Segundo Sombra - AAAS - 20/08/2022

Endurance Lotus y Sport

Libro de Tiempos
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Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Don Segundo Sombra - AAAS - 20/08/2022
Endurance Lotus y Sport - Tiempos de Vuelta

41 - MAGGI, Juan Manuel - MAGGI, Roberto
Vuelta Hora de Carrera Tiempo Neto Tiempo ideal Diferencia

0 3:16.604

1 6:00.029 2:43.425 2:45.000 -1575

2 8:44.518 2:44.489 2:45.000 -511

3 11:29.070 2:44.552 2:45.000 -448

4 14:13.567 2:44.497 2:45.000 -503

5 16:58.808 2:45.241 2:45.000 241

6 19:42.942 2:44.134 2:45.000 -866

7 22:27.463 2:44.521 2:45.000 -479

8 25:12.049 2:44.586 2:45.000 -414

9 27:57.221 2:45.172 2:45.000 172

10 30:42.244 2:45.023 2:45.000 23

11 33:26.321 2:44.077 2:45.000 -923

VUELTAS: 11 PUNTOS: 6155

INFRACCIONES: - PROMEDIO: 559.545
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Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Don Segundo Sombra - AAAS - 20/08/2022
Endurance Lotus y Sport - Tiempos de Vuelta

42 - LOPEZ, Roberto -
Vuelta Hora de Carrera Tiempo Neto Tiempo ideal Diferencia

0 3:27.318

1 6:37.545 3:10.227 3:10.000 227

2 9:49.099 3:11.554 3:10.000 1554

3 12:59.169 3:10.070 3:10.000 70

4 16:08.529 3:09.360 3:10.000 -640

5 19:19.941 3:11.412 3:10.000 1412

6 22:31.848 3:11.907 3:10.000 1907

7 25:41.953 3:10.105 3:10.000 105

8 28:51.687 3:09.734 3:10.000 -266

9 32:02.732 3:11.045 3:10.000 1045

10 35:13.120 3:10.388 3:10.000 388

VUELTAS: 10 PUNTOS: 7614

INFRACCIONES: - PROMEDIO: 761.4
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Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Don Segundo Sombra - AAAS - 20/08/2022
Endurance Lotus y Sport - Tiempos de Vuelta

43 - PRIMOLINI, Jorge - MORELLO, Carlos
Vuelta Hora de Carrera Tiempo Neto Tiempo ideal Diferencia

0 3:28.865

1 6:28.109 2:59.244 3:00.000 -756

2 9:30.343 3:02.234 3:00.000 2234

3 12:34.744 3:04.401 3:00.000 4401

4 15:35.784 3:01.040 3:00.000 1040

5 18:34.182 2:58.398 3:00.000 -1602

6 21:33.221 2:59.039 3:00.000 -961

7 24:31.861 2:58.640 3:00.000 -1360

8 27:31.559 2:59.698 3:00.000 -302

9 30:29.949 2:58.390 3:00.000 -1610

10 33:30.561 3:00.612 3:00.000 612

VUELTAS: 10 PUNTOS: 14878

INFRACCIONES: - PROMEDIO: 1487.8

4



Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Don Segundo Sombra - AAAS - 20/08/2022
Endurance Lotus y Sport - Tiempos de Vuelta

44 - BERISSO, Carlos -
Vuelta Hora de Carrera Tiempo Neto Tiempo ideal Diferencia

0 3:13.136

1 6:03.893 2:50.757 2:50.000 757

2 8:53.686 2:49.793 2:50.000 -207

3 11:43.445 2:49.759 2:50.000 -241

4 14:33.338 2:49.893 2:50.000 -107

5 17:23.558 2:50.220 2:50.000 220

6 20:13.472 2:49.914 2:50.000 -86

7 23:03.739 2:50.267 2:50.000 267

8 25:53.916 2:50.177 2:50.000 177

9 28:43.966 2:50.050 2:50.000 50

10 31:33.835 2:49.869 2:50.000 -131

11 34:24.017 2:50.182 2:50.000 182

VUELTAS: 11 PUNTOS: 2425

INFRACCIONES: - PROMEDIO: 220.454
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Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Don Segundo Sombra - AAAS - 20/08/2022
Endurance Lotus y Sport - Tiempos de Vuelta

45 - MARIN, Diego
Vuelta Hora de Carrera Tiempo Neto Tiempo ideal Diferencia

0 3:17.162

1 5:53.124 2:35.962 2:30.000 5962

2 8:25.128 2:32.004 2:30.000 2004

3 10:56.169 2:31.041 2:30.000 1041

4 13:26.924 2:30.755 2:30.000 755

5 15:57.490 2:30.566 2:30.000 566

6 18:31.031 2:33.541 2:30.000 3541

7 21:01.257 2:30.226 2:30.000 226

8 23:30.729 2:29.472 2:30.000 -528

9 26:01.454 2:30.725 2:30.000 725

10 28:34.010 2:32.556 2:30.000 2556

11 31:03.238 2:29.228 2:30.000 -772

12 33:32.626 2:29.388 2:30.000 -612

VUELTAS: 12 PUNTOS: 19288

INFRACCIONES: - PROMEDIO: 1607.333
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Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Don Segundo Sombra - AAAS - 20/08/2022
Endurance Lotus y Sport - Tiempos de Vuelta

46 - SIMONETTA, Claudio - SIMONETTA, Agustín
Vuelta Hora de Carrera Tiempo Neto Tiempo ideal Diferencia

0 3:16.935

1 6:24.461 3:07.526 3:10.000 -2474

2 9:34.588 3:10.127 3:10.000 127

3 12:44.042 3:09.454 3:10.000 -546

4 15:53.828 3:09.786 3:10.000 -214

5 19:03.229 3:09.401 3:10.000 -599

6 22:14.808 3:11.579 3:10.000 1579

7 25:25.973 3:11.165 3:10.000 1165

8 28:36.618 3:10.645 3:10.000 645

9 31:45.214 3:08.596 3:10.000 -1404

10 34:55.277 3:10.063 3:10.000 63

VUELTAS: 10 PUNTOS: 8816

INFRACCIONES: - PROMEDIO: 881.6
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Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Don Segundo Sombra - AAAS - 20/08/2022
Endurance Lotus y Sport - Tiempos de Vuelta

47 - SANTARELLI, Alejandro - SCHMUK, Lucas
Vuelta Hora de Carrera Tiempo Neto Tiempo ideal Diferencia

0 3:31.792

1 6:32.203 3:00.411 3:00.000 411

2 9:32.808 3:00.605 3:00.000 605

3 12:33.392 3:00.584 3:00.000 584

4 15:32.944 2:59.552 3:00.000 -448

5 18:32.104 2:59.160 3:00.000 -840

6 21:33.592 3:01.488 3:00.000 1488

7 24:34.466 3:00.874 3:00.000 874

8 27:33.314 2:58.848 3:00.000 -1152

9 30:52.353 3:19.039 3:00.000 19039

VUELTAS: 9 PUNTOS: 25441

INFRACCIONES: - PROMEDIO: 2826.777
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Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Don Segundo Sombra - AAAS - 20/08/2022
Endurance Lotus y Sport - Tiempos de Vuelta

48 - CONTICELLO, Jorge -
Vuelta Hora de Carrera Tiempo Neto Tiempo ideal Diferencia

0 3:19.217

1 5:48.275 2:29.058 2:30.000 -942

2 8:19.076 2:30.801 2:30.000 801

3 10:49.267 2:30.191 2:30.000 191

4 13:19.854 2:30.587 2:30.000 587

5 15:50.370 2:30.516 2:30.000 516

6 18:20.800 2:30.430 2:30.000 430

7 20:51.488 2:30.688 2:30.000 688

8 23:21.085 2:29.597 2:30.000 -403

9 25:51.496 2:30.411 2:30.000 411

10 28:22.480 2:30.984 2:30.000 984

11 30:51.618 2:29.138 2:30.000 -862

12 33:22.365 2:30.747 2:30.000 747

VUELTAS: 12 PUNTOS: 7562

INFRACCIONES: - PROMEDIO: 630.166
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Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Don Segundo Sombra - AAAS - 20/08/2022
Endurance Lotus y Sport - Tiempos de Vuelta

49 - SOROET, Simón -
Vuelta Hora de Carrera Tiempo Neto Tiempo ideal Diferencia

0 3:27.166

1 6:13.367 2:46.201 2:40.000 6201

2 8:54.802 2:41.435 2:40.000 1435

3 11:36.552 2:41.750 2:40.000 1750

4 14:17.113 2:40.561 2:40.000 561

5 16:58.119 2:41.006 2:40.000 1006

6 19:38.587 2:40.468 2:40.000 468

7 22:18.295 2:39.708 2:40.000 -292

8 24:58.298 2:40.003 2:40.000 3

9 27:38.120 2:39.822 2:40.000 -178

10 30:18.215 2:40.095 2:40.000 95

11 32:57.630 2:39.415 2:40.000 -585

12 35:37.227 2:39.597 2:40.000 -403

VUELTAS: 12 PUNTOS: 12977

INFRACCIONES: - PROMEDIO: 1081.416
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Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Don Segundo Sombra - AAAS - 20/08/2022
Endurance Lotus y Sport - Tiempos de Vuelta

50 - VIGHI, Adrián -
Vuelta Hora de Carrera Tiempo Neto Tiempo ideal Diferencia

0 3:17.514

1 5:41.951 2:24.437 2:30.000 -5563

2 8:11.029 2:29.078 2:30.000 -922

3 10:39.806 2:28.777 2:30.000 -1223

4 13:08.398 2:28.592 2:30.000 -1408

5 15:37.116 2:28.718 2:30.000 -1282

6 18:06.361 2:29.245 2:30.000 -755

7 20:33.287 2:26.926 2:30.000 -3074

8 23:03.069 2:29.782 2:30.000 -218

9 25:30.101 2:27.032 2:30.000 -2968

10 27:57.584 2:27.483 2:30.000 -2517

11 30:21.470 2:23.886 2:30.000 -6114

12 32:48.541 2:27.071 2:30.000 -2929

13 35:18.604 2:30.063 2:30.000 63

Auto 50 - Excluido (baja el tiempo mínimo en las vueltas 1, 11)

VUELTAS: 13 PUNTOS: 29036

INFRACCIONES: - PROMEDIO: 2233.538
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Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Don Segundo Sombra - AAAS - 20/08/2022
Endurance Lotus y Sport - Tiempos de Vuelta

51 - TRABUCCO, Walter - TRABUCCO, Alejandro
Vuelta Hora de Carrera Tiempo Neto Tiempo ideal Diferencia

0 3:24.016

1 5:54.698 2:30.682 2:30.000 682

2 8:26.041 2:31.343 2:30.000 1343

3 10:58.330 2:32.289 2:30.000 2289

4 13:30.109 2:31.779 2:30.000 1779

5 16:00.619 2:30.510 2:30.000 510

6 18:32.862 2:32.243 2:30.000 2243

7 21:03.133 2:30.271 2:30.000 271

8 23:33.386 2:30.253 2:30.000 253

9 26:02.984 2:29.598 2:30.000 -402

10 28:35.512 2:32.528 2:30.000 2528

11 31:04.838 2:29.326 2:30.000 -674

12 33:35.257 2:30.419 2:30.000 419

VUELTAS: 12 PUNTOS: 13393

INFRACCIONES: - PROMEDIO: 1116.083
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Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Don Segundo Sombra - AAAS - 20/08/2022
Endurance Lotus y Sport - Tiempos de Vuelta

52 - TESSI, Ignacio - GUZMAN, Luis
Vuelta Hora de Carrera Tiempo Neto Tiempo ideal Diferencia

0 3:33.624

1 8:57.236 5:23.612 2:30.000 173612

2 11:42.449 2:45.213 2:30.000 15213

3 14:24.746 2:42.297 2:30.000 12297

4 17:06.726 2:41.980 2:30.000 11980

5 20:07.074 3:00.348 2:30.000 30348

6 22:52.512 2:45.438 2:30.000 15438

7 25:47.571 2:55.059 2:30.000 25059

8 28:36.325 2:48.754 2:30.000 18754

9 31:28.510 2:52.185 2:30.000 22185

10 34:17.999 2:49.489 2:30.000 19489

VUELTAS: 10 PUNTOS: 344375

INFRACCIONES: - PROMEDIO: 34437.5
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